

BULLETIN VAN VRAGEN EN ANTWOORDEN

26ste jaargang
nr. 22 – 21 juni 2022

In het Bulletin van Vragen en Antwoorden worden vragen van Raadsleden en de antwoorden daarop letterlijk en volledig opgenomen. Elke briefschrijver is verantwoordelijk voor zijn/haar tekst waarvan de inhoud niet bindend is voor het Stadsbestuur.

Vraag 1884: Raadslid Janos Braem (22 mei 2022)

Crowne Plaza ruïne

Vroeger bevond de Sint-Donaaskerk zich op de Burg. Deze is er momenteel niet meer, maar de ruïnes kunnen bewonderd worden in het Crowne Plaza Hotel. Sinds Corona laat het Crowne Plaza geen bezoekers meer toe in de ruïne. Ook nu dat bijna alle coronamaatregelen niet meer gelden, is er nog steeds geen toegang mogelijk.

1. Zijn er afspraken gemaakt met het Crowne Plaza omtrent de toegang tot de ruïne?
2. Blijft die nog steeds publiek toegankelijk?
3. Op welke momenten is de ruïne niet publiek toegankelijk?
4. Is het echt nodig om de coronacrisis in te roepen als reden om tot op vandaag nog altijd geen mensen in de ruïne toe te laten?

Antwoord 1884:

Crowne Plaza ruïne

De situatie is ons gekend. Wij hebben daarover dan ook een overleg ingepland met de directie van Crowne Plaza.

Vraag 1885: Raadslid Geert Van Tieghem (8 juni 2022)

Ondergrondse glascontainers - plan van aanpak

Stad Brugge beschikt momenteel – volgens onze informatie -- over 84 glascontainers, waarvan actueel slechts 9 ondergronds.

De nieuwe ondergrondse modellen bieden o.i. belangrijke voordelen in vergelijking met de traditionele glasbollen. Er is aanzienlijk minder geluidshinder en de visuele hinder is op deze manier beperkt. Ondergrondse glascontainers nodigen ook minder uit tot sluikestorten. De lage inwerphoogte zorgt er ook voor dat deze gebruiksvriendelijker zijn voor rolstoelgebruikers.

- Is er in onze stad een structureel plan van aanpak om – waar mogelijk – over te schakelen naar ondergrondse glascontainers ?

- Hoeveel gasboetes werden in 2020, in 2021 en tijdens de eerste 5 maanden van 2022 uitgeschreven voor het sluikestorten aan een glascontainer ?

Antwoord 1885:

Ondergrondse glascontainers - plan van aanpak

In antwoord op deelvraag 2 van uw schriftelijke vraag kunnen wij het volgende melden.

Hoeveel gasboetes werden in 2020, in 2021 en tijdens de eerste 5 maanden van 2022 uitgeschreven voor het sluikestorten aan een glascontainer ?

Inbreuken onder de noemer 'Afvval' worden ingedeeld in een aantal subcategorieën, nl. inbreuk op de afvalkalender, sluikestorten op openbare plaatsen, sluikestorten in afvalrecipiënten en sluikestorten naast afvalrecipiënten.

Die laatste categorie bevat zowel afval naast de openbare afvalmanden, naast kledingcontainers, ... en dus ook naast glascontainers.

In 2021 werden in totaal 34 feiten van sluikestorten naast afvalrecipiënten geregistreerd, waarvan 5 naast glascontainers. In 2022 (tot dd. 15/06/22) in totaal 11 feiten naast afvalrecipiënten, waarvan 4 naast glascontainers.

Voor 2020 kunnen helaas geen exacte cijfers gegevens worden specifiek m.b.t. de glascontainers. Toen kon dit in het oude GAS-programma nog niet geregistreerd worden en spreken we over een totaalcijfer van 7 vaststellingen naast afvalrecipiënten. Dit kunnen dus zowel glascontainers als andere afvalrecipiënten zijn.

Het antwoord op deelvraag 1 wordt u later bezorgd.

Vraag 1886: Raadslid Geert Van Tieghem (13 juni 2022)

Parkeergelden/parkeerretributies anno 2021

Gelieve ons een overzicht mede te delen m.b.t. het kalenderjaar 2021 van :

- De inkomsten uit parkeergelden (parkeerautomaten en sms- parkeren/app)
- De inkomsten parkeerretributies (binnenstad, blauwe zone en kiss en ride zones)
- Het aantal parkeerretributies (" " " " " ")
- Het aantal processen verbaal voor foutparkeren (+boetebedrag) via politiediensten

Antwoord 1886:

Parkeergelden/parkeerretributies anno 2021

Voor het antwoord op uw schriftelijke vraag verwijzen wij u graag naar het antwoord op SV22092 verstuurd op 14 maart 2022 en 31 maart 2022 (zie bijlagen).



22092 Van Tieghem
antw-parkeergelder



22092 Van Tieghem
antw-parkeergelder